
UCHWAŁA NR LXI/443/23 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) 

RADA GMINY PILCHOWICE 

uchwala: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody: Lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) zlokalizowana w Stanicy przy ul. Lipowej 45, ustanowiona pomnikiem przyrody decyzją nr RL-VII-
7140/14/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25.09.1984 r. o uznaniu za pomnik przyrody. 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomnika przyrody, o którym mowa w §1 obejmuje: 

1) cięcia pielęgnacyjne (cięcia sanitarne, prześwietlające, korygujące, redukujące, poprawiające statykę), 

2) usuwanie jemioły, 

3) wzmocnienia mechaniczne (np. podpory, odciągi, wiązania linowe elastyczne, podwieszenia, wiązania 
sztywne), 

4) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w §1, przeprowadzone zostaną 
w terminie do 30 listopada 2023 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do pielęgnacji 
i konserwacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

4) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny poddanego zabiegom pomnika przyrody celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Pilchowice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Pilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBAF24E9-7342-4905-A350-4876D9B19B0F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/443/23 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody 
Identyfikator dokumentu DBAF24E9-7342-4905-A350-4876D9B19B0F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1480543022 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.06.2023 09:39:50 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBAF24E9-7342-4905-A350-4876D9B19B0F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


